
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi smluvními stranami: 
 
Akademie klasické homeopatie, spol. s.r.o. 
se sídlem: Hašlerova 674/9, Stara Bělá, 724 00 Ostrava, 

IČ: 49607308, DIČ: CZ49607308, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 12070, za 
níž jedná xxxxxxxxxxxxx, jednatel objednateli, 
Datová schránka: qg7y9kj, 
Číslo účtu: ……………………………..., 
Tel: +420 xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen: "Objednatel") 
 
a  
 
STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV OLOMOUC 
se sídlem Jakoubka ze Stříbra č.1, 779 00 Olomouc, 

IČ: 13642103, DIČ: CZ13642103, 

za nějž jedná doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA, ředitel ústavu, 

Datová schránka: 6kbndxj 

Číslo účtu: Česká národní banka, pobočka Ostrava, číslo účtu: 139811/0710, 

Tel/fax 420 585 225 641, +420 585 557 111, Fax 420 585 222 394, 

E-mail: svuolomouc@svuol.cz 

(dále jen: "Zhotovitel") 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele analýzy vstupních surovin, 
meziproduktů, léčivých látek, čištěné vody a prostředí v rozsahu fyzikálního, fyzikálně-
chemického, chemického a mikrobiologické nezávadnosti podle jejich specifikací (dále 
jen: "Analýza"), dle vydaného rozhodnutí o registraci Objednatele. 

2. Konkrétní zadávání dílčích objednávek týkajících se Analýzy bude prováděno 
prostřednictvím konkrétních osob Zhotovitele a Objednatele, jak jsou specifikovány níže. 

 
II. 

Povinnosti objednatele 
1. Objednatel je povinen poskytnout informaci o dodání vzorku prostřednictvím e-mailu 

minimálně 7 dní před jeho dodáním. 
2. Objednatel je povinen poskytnout specifikaci vstupních surovin, meziproduktů a léčivých 

látek, případně přesný popis jednotlivých analýz, pokud se jedná o analýza dle 
homeopatického lékopisu (dále jen: "HAB"). Specifikaci zašle Objednatel spolu se 

mailto:svuolomouc@svuol.cz


vzorkem, případně je oprávněn zaslat specifikaci na mailovou adresu uvedenou v 
záhlaví. 

3. Poskytnutá specifikace musí být v souladu s platnou registrační dokumentací 
Objednatele. 

 
III. 

Podmínky plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět Analýzu s odbornou péčí v souladu s požadavky 

Objednatele, s touto Smlouvou (a jejími přílohami), platnými právními předpisy a 
normami, technickými vyhláškami, nařízeními vlády, normami ČSN, standardy obvyklými 
pro analýzu a zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících 
zákonů. 

2. Zhotovitel je povinen provést Analýzu osobně; přenechání provedení třetí osobě se 
zakazuje. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést analýzu vstupních surovin, meziproduktů a konečných 
přípravků dle uvedené, případně dodané specifikace. Specifikací rozumíme přesné 
definování lékopisného článku a lékopisu (ČL, USP, PhEur, DAB, HAB) např. čištěná 
voda ČL v aktuální verzi. Zhotovitel se zavazuje provést zápis výsledků Analýzy formou 
protokolu o analýze. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést celou Analýzu dle specifikace ve lhůtě 4 týdnů od dodání 
vzorku. 

5. Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout informace o výskytu odchylky od 
specifikace v průběhu analýzy. 

 
IV. 

Důvěrnost informací 
1. Obchodním tajemstvím se dle této Smlouvy rozumí (dále jen „Obchodní tajemství“): 

q veškeré skutečnosti, informace nebo data související se závodem Objednatele a 
Zhotovitele, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 
hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být podle vůle 
stran utajeny nebo lze předpokládat, že by dle vůle těchto stran měly být utajeny, 

q veškeré informace, které Objednatel a Zhotovitel označí jako důvěrné, vždy však veškeré 
informace o obchodních partnerech Objednatele a Zhotovitele, včetně jejich jmen a 
názvů, informací o finanční situaci, obchodních aktivitách apod.  

2. Informace jsou chráněny bez ohledu na to, v jaké formě jsou uchovávány či předávány, 
tj. ústní, písemná, elektronická či jiná. 

3. Zhotovitel a Objednatel se zavazují přijmout přiměřená účinná opatření tak, aby veškerá 
média, na kterých jsou informace uloženy, byla uchovávána tak, aby k nim třetí osoby 
neměly přístup, a to včetně této Smlouvy. Zhotovitel i Objednatel se zavazují a souhlasí 
s tím, že nikdy a za žádných okolností za trvání této Smlouvy a nejméně po dobu tří (3) 
let ode dne jejího skončení, nesdělí či neumožní sdělit ani jinak nezpřístupní žádné třetí 
osobě jakékoli informace, se kterými se seznámili v souvislosti a/nebo při uzavírání této 
Smlouvy a/nebo při plnění této Smlouvy, zejm. skutečnosti tvořící Obchodní tajemství 
Objednatele a Zhotovitele, pokud existence těchto vztahů byla stranám známa a které si 



strany této smlouvy sdělili nebo zpřístupnili v souvislosti s prováděním Analýzy, pokud k 
tomu strany neudělí předchozí písemný souhlas. 

4. Zhotovitel i Objednatel se zavazují k zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,-Kč 
(padesát-tisíc-korun-českých) za každé prokázané porušení povinností stanovených v 
ustanovení čl. 4 této Smlouvy. Tím není dotčeno právo Objednateli a Zhotovitele 
požadovat případnou náhradu prokázané škody, způsobenou porušením povinností 
Zhotovitele či Objednatele podle této Smlouvy v plné výši vedle smluvní pokuty. 

5. Zhotovitel nesdělí ani nezpřístupní žádné třetí straně obsah zpráv, doporučení nebo 
jiných ústních či písemných vyjádření, informací nebo jiných služeb poskytovaných 
Objednatelem a rovněž informací týkajících se průběhu plnění předmětu této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, s výjimkou výsledků plnění dle této 
Smlouvy určených třetím osobám, zejm. zákazníkům Objednatele. Nárok Objednatele na 
náhradu prokazatelné škody, která v důsledku porušení povinností Zhotovitele vznikla, 
lze požadovat v plné výši vedle smluvní pokuty. 

6. Povinnosti dodržování důvěrnosti informací, o nichž se hovoří v tomto článku Smlouvy, 
se nevztahují na informace: 

q které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
ustanovení tohoto článku ze strany Zhotovitele;  

q které jsou třetí straně známy a byly jí volně k dispozici ještě před jejich přijetím od 
Zhotovitele; 

q které budou následně třetí straně sděleny bez závazku mlčenlivosti další stranou, jež 
rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

q jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.  
 

V. 
Platební podmínky  

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provádění Analýz na základě této Smlouvy 
cenu dle sazeb aktuálně platného ceníku Zhotovitele (dále jen: "Cena"). 

2. Objednatel se zavazuje cenu na základě daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem, s 
tím, že Zhotovitel je povinen na daňovém dokladu uvést číslo bankovního účtu. Není-li v 
této smlouvě stanoveno jinak, jsou všechny peněžité pohledávky splatné ve lhůtě 30 dnů 
ode dne doručení daňového dokladu druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní jsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
nezcizitelné a nezastavitelné (dále jen: "Zákaz postoupit pohledávku"). 
 

VI. 
Sankce za porušení povinností 

1. Dostane-li se Zhotovitel do prodlení s dokončením Analýz nebo jejích části, zavazuje se 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu s okamžitou splatností ve výši 0,05 % z ceny analýzy 
bez DPH za každý, i jen započatý, den prodlení. 

2. Poruší-li Zhotovitel Zákaz postoupit pohledávku, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní 
pokutu s okamžitou splatností ve výši 50.000,-Kč (padesát-tisíc-korun-českých) za každé 
jednotlivé porušení touto smluvní pokutou utvrzené povinnosti. 



3. Poruší-li Zhotovitel svou povinnost zachovávat mlčenlivost, zavazuje se Objednateli 
zaplatit smluvní pokutu s okamžitou splatností ve výši 50.000,-Kč (padesát-tisíc-korun-
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti utvrzené touto smluvní pokutou. 

4. Právo na zaplacení úroků z prodlení nebo smluvní pokuty nevylučuje právo na náhradu 
škody v její plné výši. 
 

VII. 
Platnost a ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v souladu s příslušnými 

ustanoveními právních předpisů. Odstoupení je účinné od okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením nezaniká právo smluvních 
stran na náhradu škody. 

3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případě, že Zhotovitel opakovaně, tj. 
přes předchozí písemnou výstrahu Objednatele poruší povinnosti dle této Smlouvy s tím, 
že účinnost této Smlouvy končí uplynutím jednoho (1) kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena Zhotoviteli.  

4. Smlouvu může vypovědět bez uvedení důvodu kterákoliv ze smluvních stran písemnou 
formou, doručenou druhé straně. Výpovědní lhůta začíná běžet ode dne doručení 
výpovědi druhé smluvní straně a trvá dva (2) kalendářní měsíce.  

5. Pokud je provádění Analýzy Zhotovitelem podle této Smlouvy předčasně ukončeno ze 
strany Objednatele, Zhotovitel předloží Objednateli vyúčtování provádění Analýzy dle 
této Smlouvy, které již byly vykonány. 

6. Po ukončení Smlouvy trvá závazek Zhotovitele dokončit Analýzu, která není v době 
doručení písemného ukončení trvání Smlouvy dokončena, v případě, že Objednatel 
písemně potvrdí Zhotoviteli, že na dokončení Analýzy trvá. 

7. I po skončení této smlouvy, a to z jakéhokoliv důvodu, zůstávají v platnosti ujednání této 
smlouvy, z jejichž povahy plyne, že mají smluvní strany zavazovat i po skončení této 
smlouvy. Závazná zůstávají zejména ujednání: 
a) zavazující Zhotovitele zachovávat mlčenlivost o uzavření této smlouvy a o všem, co 

souvisí s jejím plněním; 
b) týkající se smluvních pokut; 
c) zakazující postoupení pohledávek, jejich zatížení právy třetích osob či jejich 

jednostranné započtení. 
 

VIII. 
Způsob komunikace mezi smluvními stranami 

1. Kromě případů výslovně uvedených v této Smlouvě budou veškerá oznámení mezi 
smluvními stranami učiněna písemnou formou, v českém jazyce, předána osobně, či 
odeslána doporučeným dopisem nebo e-mailem, a to na adresu nebo faxové číslo či e-
mailovou adresu druhé strany uvedené v této Smlouvě s uvedením příjemce, nebo na 
jinou adresu či jinému adresátovi, které může daná strana změnit prostřednictvím 
oznámení učiněného v souladu s tímto článkem. Oznámení budou považována za 
doručená:  

q v případě osobního doručení při předání; 



q v případě odeslání doporučeným dopisem, nebude-li prokázáno jinak, bude považován 
za den doručení, v rámci doručování po území České republiky, pátý (5) den po odeslání 
za předpokladu, že se doporučená zásilka vrátí odesilateli jako nedoručená nebo 
nedoručitelná; 

q v případě odeslání e-mailem při přijetí potvrzení o přijetí z příjemcova počítače, pokud je 
zpráva přijata v pracovní den do 17.00 hod a v jiném případě následující pracovní den 
po pracovním dni, kdy byla zpráva odeslána, a pokud je odeslání e-mailu řádně 
zadokumentováno v souladu s organizačními pravidly odesílatele. 

2. Kontaktními osobami Zhotovitele pro jednání s Objednatelem je: 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
telefon xxxxxxxxxxxxx  
e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  které mohou jednáním v jednotlivých případech písemně 
pověřit jinou osobu. 

3. Kontaktní osobou Objednatele pro komunikaci se Zhotovitelem je: 
xxxxxxxxxxxxx,  
telefon xxxxxxxxxxxxx  
e-mailxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, která může jednáním v jednotlivých případech písemně 
pověřit jinou osobu. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podepsání zástupci obou smluvních 

stran. 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy je výsledkem jednání stran a 

že každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy, kterou 
v souladu se svými vlastními zájmy plně využila. 

3. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se kdykoli v budoucnu stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo 
jeho část, je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost 
nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních ustanovení této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jedno paré. 

5. Obě strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy neposkytnou 
třetí osobě. 

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen 
písemnými dodatky, v nichž bude výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či 
doplnění této smlouvy, a které budou na téže listině podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 

V Ostravě dne ............................ 
 

........................................................ 
za Akademii klasické homeopatie, spol. s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxx  

V Olomouci dne ............................ 
 
........................................................... 

za Státní veterinární ústav Olomouc 
doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA 

 


